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

comida no café da manhã e vendida por ambulantes.

À medida que se tornou mais popular, erguiam-se barra(�as onde
era vendida a massa em formatos diferenciados, de acordo com o

pedido do cliente. O primeiro pizzaiolo da história foi Don Rl.ilfaelle

Espósito, proprietá'rio ,de uma famosa pizzaria de Nápole, a
Pietro ii Pizzaiolo.

Don Rafaelle ficou famoso a partir do verão de 1889, quando foi
cozinhar no palácio Capodimonte para os soberanos rei

Humberto I e sua rainha Margherita de Sabóia, que estavam em

visita à Cidade. O pizzaiolo, para prestar uma homenagem à

rainha, resolver fazer a pizza com as cores da bandeira italiana -

branco, vermelho e verde.

A rainha gostou tanto da pizza que Don rafae.lle a batizou com o

seu nome. Embora a origem da pizza, como hoje é conhecida, seja
italiana. Os grandes devoradores desse produto ficam do outro

lado do oceano. Os dois países que mais consomem pizza no

mundo são respectivamente: EUA e Brasil,

O Dia da Pizza é comemorado desde 1985 em São Paulo. A data

foi instituída pelo então secretário de turismo, Caio Luís de

Carvalho, por ocasião de um concurso estadual que elegeria as 10

melhores receitas de mussarela e margherita. Empolgado com o

sucesso do evento, ele escolheu a data de seu encerramento, 10

de julho, como data oficial de comemoração da redonda.

Fonte: Guia dos Curiosos

zz

Nessa dat�, nada melhor que reunir os

amigos e parentes no aconchego do lar

e saborear uma deliciosa pizza.

o que? você �inda não encontrou seu

imóvel para aproveitar o dia da pizza?

Então confira as possibilidades que a

as imobiliárias da farcímóvele oferecem ...

Entre: A casa é sua!
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BARRA DO RIO CERRO - terreno com 850,19m2, '

Rua 1098, lote nQ 9, Residencial Dell'Pradi, R$
42.000,00.Oi

t
I

I
i BARRA DO RIO CERRO - terreno cj 389,41m2

(14x28,25), Rua Angelo Rubini, nQ 677, R$ j

75.000,00 - 50% entro saldo até 6 vezes, aceita

carros até R$ 50.000,00 como parte de pgo,

•

" JARAGUÁ 99 - casa alv.c/ 115,50m2 c/ forro, terreno c/ 360,00m2(12x30),
3qtos, sala, copa, coz.bwc, lavanderia, garagem, piso cerâmico em toda a casa, Rúa
1054, S/Nome nQ 148, lote nQ 35, Casa Nova II, R$ 33.000,00, negociável, aceita'
carro até R$ 10,000,00 ou ainda R$10.000,00 entrada saldo até 12 vezes,

SÁBADO, 10 de lulho de 2004

Barra
A im.abilim 11 dl1 E lUTl1

RIO CERRO II . Chácara c/ 70.000,00m2 edificado com uma casa em alvenaria
com 345,00m2,4qtos, 2BWC, copa, coz. 2 garagens, lav., churrasq., forno a lenha
e mais uma casa em madeira c/ 2 qtos, BWC, mais 2 ranchos em madeira um c/
21,00m2 e outro c/ 15,00m2, 3 lagoas, cachoeira, nascente, localizada na Rodovia

SC-416, bem proximo da Chocoleite - R$ 130,000,00 - aceita 50% entrada saldo
até 6 meses, aceita também casa até R$ 50,000,00 em Jaraguá do 'Sul ou na Praia
e carro 'até R$ 15,000,00

BARRA DO RIO CERRO - casa sobrado c/485,25m2, terreno c/950,Oam2, 4qtos,
2 suites (master c/ hidra: closet, roupeiro e c/ sacadas), 4BWC, copa, coz, c/balcão
granito e prateleiras, sala íntima, de estar e de TV c/sacada, piso"'.::erâmico, despensa,
lav., varanda, terreno revestido de pedras naturais, piscina térmica c/55.000 litros
sendo a cobertura c/ mádeira itauba, bar, salão de festas, churrasq., escritório e dep,
empregadaportão eletrónico, Rua Egidio Busarello, - R$ 320.000,00 - aceita como

parte de pgto terreno, na Barra, Vila Nova, C rtamento com zqtos,

Fone '371-2357N
Corretor de Imóveis

CRECI4936
vilson@parcimoveis.com.br

Rua: Cei. Procópio Gomes cle Oliveira, 1207· Jóraguá cio sul/se
I

.� j

mizade, Casa em avenaria com 103 m2
termo com 460 m-, com 3 quartos e demais
dependências, Rua Oreste' Tecila, 226 R$
50.000,00

�I
•

RUA ANGELO RUBINI, 1046
•

"

•

ÓTIMA OPORTUNIDADE
VENDA

RIBEIRÃO GRANDE DA LUZ - chácara com 21.188,Odm2
totalmente plano, edificado com uma casa de madeira com 3

qtos, banheiro, mais' um galpão de madeira com 150;00m2,
estrebaria para 4 vacas, 3 lagoas com peixe, pastagem, Estrada
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
com 02 quartos, sala, cozinha, I'
baneiro, área de serviço e vaga na I
garagem. R$ 300,00. I
I Casa Alvenaria -Rua Canoinhas, 71 I

- Centro -: Casa com 01 quarto e I' .

demais dependências - R$ 320,00
II Residencial Sun flower - Rua: José
IEmmendoerfer, 1617 - Bairro Jguá

Esquerdo. Apto com 02 quartos, sendo

1 suite + 01 e demais dependências,
churrasqueira na sacada, 01 vaga 'de

garagem - R$ 450,00
IRes. Amaryllis (Vila Nova) - R: Ângelo
Torinelli, 78 - apto c/,Suíte + 2 qtos e

demais dep. R$ 480,00.
I Casa Alvenaria - Rua Anna Tecilla

Ferreira, 119 - Bairro São Luiz

Casa com 03 quartos, sendo 01 suite

+ 02, demais dependências,
dependência para empregada -

R$480,00
I Ed. Bergamo - Apartamento com 03

quartos, sendo 01 suite + 02, sala,

cozinha, bariheiro, área de serviço,
vaga de garagem e dependencia de

.empregada. - Centro - Rua Guilherme

Weege, 166, Centro - R$ 550,00
I Ed. Amaranthus (prôx. Justiça
Federal) - Rua Adolfo Sacani, 36, apto
c/ suíte master + 2 qtos e demais

dep., 2 vagas de garagem. A partir de
R$ 1.100,00
I Ed, Dianthus - Rua Marina Frutuoso,
300 - c/ suíte + 2 qtos, R$ 750,00
LOCAÇÃO COMERCIAL

I Ed. Hortência - R, José Emendoerfer,
1549 - 1 sala térrea - 36m2 - R$

200,00
I Centro Comercial - R, Mal. Deodoro,
1594 - salas diversas, c/32m2 cada.

R$ 280,00/250,00
I Ed, Marina Cristini - Rua Bernando 1
D.ornbusch, 590, R$ 280,00 I ,

• I

I Ed. Bárbara - R. Epitácio Pessoa, I
-

i.532 - salas, c/40m2, 2º andar - R$ I &
II

350,00 I
I Casa - R. Carlos May, 170, R$ I
400,00 I
I Ed. Bárbara - R. Epitácio Pessoa,

I532 - salas, c/40m2, 1º andar - R$
I400,00 :

I Sala cornl., na Rua Epitácio Pessoa, I
570, d� 30 a 48m2, R$ 300,00 a R$ I
470,00 ·1, • ::

I Ed. Tower Center - salas de 101m2 I
a 138m2, c/ garagem. R$ 500,00 a I ;
R$ 600,00 II •
VENDAS RESIDENCIAIS I' '-_'
I Vila Lenzi - sobrado em alv, c/250m2 I '

(suíte + 3 qtos) - R, Francisco Piermann. I r
, ,

R$ 200.000,00 I i
I Casa em alv, c/ 2 qtos e demais dep. I
- Três Rios do Sul, R$ 35.000,00
I Casa c/ suíte + 2 qtos, demais dep.,

·1
.

I' I

piscina, salão de festas, terreno c/ ,.
800m2. Rua Adilio Esbardelathi, 97,,1
R$ 175.000,00 I r

I Casa c/ suíte + 3 qtos e demais dep., I
terreno c/680m2, Rua Max Wilhelm, I
901, R$ 170.000,00 I
I Imóvel comercial residencial, em I
construção, terreno c 900m2 e I
construção 300m2, R Francisco 'I ; II

Ruscka, 614. R$ 110.000,00. I ..
VENDAS TERRENOS '1
I Rua Arduino Pradi - São Luiz - R$ 'I
25.000,00 II Terreno c/360m2, R 1138 '(nova),
loteamento D. Veronica. Barra Ria:Molha.R$ 25.000,00 ,

"

I Chácara ;/ 245.000m2, casas, lago- I
as, próx, do centro. R$ 102.000,00 I

L ...J

:. • : .•
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Imobiliária Menegotti LIda.
http://www.parcimoveis.com.br.

e-mail: immenegotti@parcimoveis.com.br

IMOBILIARIA

MENEGOTII
(47) 371�0031 ,

Rua Barão do Rio �ranco, 545 - Centro IIESTAMOS PRECISANDO DE IMÓVEIS PARA LOCAÇÃO, TEMOS CLIENTES CADASTRADOS.

SL
-VENDA- 5411 CASA-RAU- R. CARLOS ZENKE, LOTE: 109. 02 CASAS DE

ALVENARIA NO MESMO TERRENO NA VILA RAU. 1ª - COM 03 QUARTOS,
BANHEIRO, SALA COZINHA, LAVANDERIA E GARAGEM. 120,OOM2 - 2ª -

COM 02 QUARTOS, BANHEIRO, SALA COZINHA, LAVANDERIA E GARAGEM

70,OOM2. Área do terreno 450.00 m2 Preço venda: R$ 65,000.00

==VENDA== 5555 CASA - VILA LENZI R. orro MAYER Nº 51 - ESQUINA -

ÓTIMA RESIDENCIA COM 02 SUíTES(SENDO UMA DELAS COM BANHEIRA DE
HIDROMASSAGEM DUPLA + CLOSET)+ 01 QUARTO, SALAS DE ESTAR, JANTAR
E SALA DE TV CONJUGADAS, TODAS COM PISO PORCELANATO, TETO EM
GESSO, COZINHA MOBILIADA, ÁREA DE FESTAS COM PISCINA, CHURRASQUEIRA
E LAVABO + OUTRA ÁREA DE FESTAS COM CHURRASQUEIRA INTERNA, LAREIRA,
DEPENDÊNCIAS DE EMPREGADA E GARAGEM PARA 02 CARR
Área do terreno 893.20 m2 Área Benfeitorias 490.00 11'12 Preço venda: 300,000.00

==VENDA== 5560 CASA - AMIZADE R. FERDINANDO KRUGERCASA
NOVA DE ALVENARIA COM 01 SUíTE + 02 QUARTOS, SALA, COZINHA,
LAVANDERIA E GARAGEM PARA 02 CARROS. (Ó:rIMO ACABAMENTO)
ENTREGA EM 10/07/2004. TERRENO COM 450,OOM2 (15 X 30). Área
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
370-3561 c/ proprietária.

VENDE-SE - com 400m2,
2 salas, 4 quartos, 4

banheiros, 2 cozinhas,
garagem, área de

serviço, energia trifásica,
terreno com 105.000m2,
6 lagoas, cacboeira, Tr:
370-7481 à noite.

ALUGA-SE - no Cond.
Residencial Concórdia,
nas Águas Termais de
Piratuba. Tr: 372�3192.

ALUGA-SE - com 2

quartos, na Rua:
Francisco Hruska 276,
próximo ao CAIC.Tr:: 370-
2365 ou 9953-6121.se, cond Dona Benta. Tr: VENDE-SE - próximo ao

370-3639 ' centro de guaramirim,
duas ótimas casas. R$
35.000,00.Tr: 371-6069.

ALUGA-SE - casa na

Rua: João Planich,eck.Tr:
275�1060

PROCURA -SE - para
alugar próximo a Weg II
ou na vila lenzi.Ir: 370-
2772

ILHA DA FIGUEIRA -

aluga-se, casa mista c/
02 qtos, sala, cozinha,
bwc, lavanderia. Rua'
Águas Claras, 436. Tratar:
370-4594 após as 18:30.'

PROCURA-SE - para
alugar quarto, quitinetes
mobiliado para moça. Tr:
9909-8724.

ALUGA-SE 2

quitinetes:Tr: 371-0462.

CHICO DE PAULA -

vende-se, alvenaria c/ 3
qtos. R$55.000,00. CRECI
8054. Tr.: 371-5512.

\
ILHA DA FIGUEIRA -

vende-se, 2 casas de PROCURA-SE - para
COMPRA -SE - na praia, alvenaria, próx centro, alugar.Tr: 273-6242.
próximo ao mar, ou

chácara na região de

Jaraguá do Sul. Tr: 372-
0665.

ambas com suíte e PROCURA-SE
garagem. R$11 0.000,00. quitinetes para alugar.Tr:
Tr.: 372-3277 c/Veroni. 9916-1479

Nosso Grupo
- Para grupo de pessoas que buscam'
maior economia e serviços per­
sonalizados
- Plano para no mínimo 2 pessoas e no
máximo 5 pessoas.

[��r�U�d��a�o�e�açãO
I entre o grupo

- *Mais de 250 minutos todo mês
- Pague apenas RS 112,50 mensais
para 2 números, mais RS10,OO para
'cada acesso.
'05250 minutos são válidos para ligar um telefone da sua área de registro

ALUGA-SE- na Rua Vitor'
Rosemberg, apto. R$
400,00.Tr: 371-5512

ALUGA-SE - com 4

quartos, garagem,na rua

Av. Prefeito Waldemar
Grubba.R$ 450,00.Tr:
9903-1714.

VENDE-SE - rnlsta.corn
1 00m2.R$1 0.000,00 de
entrada mais 40 vezes 1
salário rninino ou R$
18.000,00 a vista.Tr: 276-
0196.

VENDE-SE - duas casa !lf.:NTRO - vende-se
próximo ao posto ótima localização,sala
beling.R$80.000,OO.Tr . dois ambientes, sacada,
9975-8433. banhEi�O social, cozinha

ampla, área de serviço,

._.. dois quartos.Tr: 371-5364
�, ou 9137-4443. '

Participe do
nosso grup.o
e pague só

R$l,OO na compra
deste aparelho

promoção válida por tempo indeterminado

FALE COM UM DOS NOSSOS CONSULTORES DE VENDAS

Âi_EM 2 ENDEREçonAR4jMEL�OR ATENDER VOCÊ!!!
Rua Exp. Gumercindo da Silva, 161 - Centro

3
Barão do Rio Branco, 620 Centro

DIVIDE-SE - apto no BARRA DO SUL-.vende­
centro.Tr: 9125-8090 com se, 2 terrenos c/ casa de
César. frente p/ lagoa. R$

35.000,00. Tr.: 371-2001
c/ Frank.PROCURA-SE - moça

para dividir aluguel de

apto no centro. Tr: 9124-
1352 com Luciana.

SCHROEDER - vende-se,
centro, comercial e

residencial, valor a

combinar. Tr: 9133-3f6.
Creci 3476 .

SCHROEDER - aluga-se
apto .. no centro, semi -

mobiliado ,com 3 suites
mais dependencias. valor
a combinar, tratar 9133-
3476

UBATUBA - vende-se,
próx. a praia, c/1 suíte +
2 dorm., churrasqueira.
Tr: 372-3235.

VILA NOVA - Vende-se

apartamento, prédio novo
(2 anos), com ampla cozo

e lav., sala p/ 2 ambientes
com 28 m2, sacada, bwc
e 2 quartos. Prédio com

salão de festas e piscina
na cobertura, já
mobiliados. Tr: (041) 365-
8515 e (041) 9123-9765
c/Maria

VILA LENZI- aluga -se,
novo, com .1 suíte, 2

quartos.R$ 400,00 sem

condomínio. Tr: 371-5512
com Teodoro ou Elisa.

VENDE-SE - próximo a

carinhoso, com 2

quartos, garagem,
moveis embutldos e

demais dependências,
um ótimo apto.R$
48.000,00.Tr: 371-6069.
MATRICULA 24320

PROCURA.-SE - moça
para pividir apto.Tr: 371-
5371 após 14horas.

-
ALTO DA SERRA - vende-

��_��I. Floriano Peixoto, .'03 .. Centro .. ellllrente ,!O Bradesco
.. _ , - .. _ , . , .. ,. " ' _ .. _ , _

.,
,,- __ _.

634·04()O/633·6660· São Bento do 'Sul- 644·5465 Rio Ne rinho· 642·3Ô04 Mafra
II

BARRA DO SUL- vende­
se, 200 metros do mar.

Valor a combinar. Tr:
9137-0796 com Israel.

BARRA DO RIO CERRO­
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

NESTA;
- RIBEIRAO-ODAIR MARCOLlNO DE BARROS FILHO ME

GRANDE DA LUZ S/N - NESTA;
-OSCAR SOUZA DA SILVA - RUA PADRE PEDRO FRANKEN
174 AP 504 - NESTA;
-PAPELAO GONCALVES LTDA ME - RUA FREDERICO CURTE

A VASEL 658 G 2 - NESTA;

\ -PRATICK METALURGICA LTDA - AV PREFE!TO WALDEMAR

\
GRUBBA 4577- NESTA;-RENE OTO JUNG - NESTA;
-RICK PERFUMARIA LTDA -AV MAL D_EODORO DA FONSECA

401 - NESTA;
, ,

-SOLANGE VALLER - RUA QUINTINO BOCAIUVA 132- NESTA;

-SUKETS MALHAS LTDA - R JORGE CZERNIEIWICZ 750 -

NESTA;
,-ZILlO DALMORA E OUTROS - RUA ANGELO RUBINE - NESTA;

-ZILlO DALMORA E OUTROS - RUA ANGELO RUBINE - NESTA;

E como os ditos devedores não foram encontrados ou se recusaram a aceitar
a ;devida intimação, faz por intermédio do presente Edital, para que os mesmos

compareçam neste Tabelionato na Rua Arthur Muller, nQ 78, no prazo da Lei,
a [fim de liquidar o seu débito, ou então, dar razão por que não o faz, sob a

.

pena de serem os referidos protestados na forma da Lei, etc.
\

Jaraguá do Sul, maio de 2004
IIton Hoffmann - Tabelião Substituto

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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ALUGUEL

REF 020,· R: EUGENIO BERTOlDI . VILA RAU

. CASA AlV, 1 DORM, BWC, SALA, COZINHA

R$ 280,00

VENDA· REF 2033 . BARRA· R: FRANCISCO STINGHEN,
55 . CASA AlV 70 M': 2 DORM, BWC, SALA, COZ, COM

MÓVEIS, LAVAND, GARAGEM, + EDíCULA 50 M':

CHURRASQ, BALCÃO EM GRANITO, BWC, FOGÃO DE

MESA Ã GÃS, ESTILO RUSTICO, TERRENO 400 M', R$
73.ooo,00"ACEITA APTO 3' DORM A]É R$ 55.000,00,

REF 2001· R: ALBERTOSTREBE, 90· VILA NOVA· SOBRADO

ALVO 300 m': 1 SUíTE Cf CLOSET, 2 DORM, BWC, SALA TV.
ESTAR. JANTAR. VARANDA, LAVABO, COZ, ÁREA SERViÇO, DEP
EMPREGA Cf BWC, ÁREA FESTA Cf CHURRASQ, E FOGÃO A

LENHA, PISCINA, SUíTE PARA HÓSPEDES, PORTÃO ELETRÔNICO.
INTERFONE, AQUECIMENTO SOLAR, TERRENO 900 m', R$
300.000,00 '

REF 3017· R: PREF, WAlDEMAR GRUBBA· TERRENO

338,20 M' . EDIFICADO COM GARAGEM PARA
REVENDA DE AUTOMÓVEIS COM 2 BWC,­
ESCRITÓRIO, 2 SALAS, DEPÓSITO, R$120.000,00

REF 1013· R: EXP, GUMERCINDO DA SilVA, 555·
CENTRO· APTO 150,00 m2: 1 SUíTE, 2 DORM, DEP,
E�PREG, SALA ESTAR/JANTAR, COZINHA COM
MOVEIS. R$105.000,00

REF 2042· R: ARTUR ERDMANN· CASA AlV, 3

DORM, 2 BWC, GARAGEM, lAVAND, COZ, SALA. R$
60.000,00

- 1122

COMPRA - VENDA - ALUGA - ADMINISTRA
RUA MAX WILHELM, N° 43, SL. 03 DEFRONTE À PIZZARIA CASARÃO

FONE
E-mail·vivendaimoveis@netuno.com.br

CORRETOR - OSMARI A. BERTODI- 9981-1122
CORRETOR - IRIO LUIZ VOLPI � 9979-6750

•

• 372

ATENDIMENTO; DE SEGUNDA A SEXTA: 8h30 As 12H. 13h30 ÀS 18h30 - AOS SABADOS: 8h30 As 12H

REF 2044·VltA
NOVA· CASA

COM 147,00 m2

EM CONSTRUo

çÃO, ENTREGA

EM OUTUBRO DE

2004: 1 SUíTE, 2
DORM, GARA·
GEM 2 CARROS
E DEMAIS DE·
PENDÊNCIAS.

_:;====:..:..._;__.::_
T E R R E N O

399,00 m2. R$
123.000,00.

f����i����:1
P O D E N DO

UTILIZAR FGTS E

RNANCIAMENTO

u.,. j__J�='--'-'-""--'''''''-''--'-'''L..--' BANCÁRIO.

-

REF 2039 • R: ANITA GARIBAlDI, 117 . CENTRO·

SOBRADO AlV 366 m2 . SUPERIOR: 1 SUíTE COM

BANHEIRA E ClOSET, 2 SUíTES, SALA TV, SACADA EM

TODOS OS DORM . TÉRREO: GARAGEM 2 CARROS,
DEP. EMPREG, COPA, COZ COM MÓVEIS, SALA ESTAR/
JANTAR, lAREIRA, ADEGA, BIBLIOTECA E DEMAIS

DEPENDENCIAS:R$ 250.000,00

REF 2054· R: SERVIDÃO AFONSO MARTINA· CASA

AlV 110,00 M2: 3 DORM, SALA, JANTAR, COZ, ÁREA
SERViÇO, 2 BWC, GARAGEM. R$ 50.000,00

REF2032 ILHA FIGUEIRA·DR: NEREU VASEl, 267·2
CASAS RESIDENCIAIS. UMA CASA MADEIRA: 5 DORM,
DESP, SALA, COPA, COZ, BWC, ÁREA SERViÇO,
GARAGEM. OUTRA CASAAlV PRÉ·FABRICADA NOVA

75 M2: 2 DORM, BWC, SALA, COZ, ÁREA SERViÇO,
AMPLA GARAGEM. TERRENO 618 M2. R$ 80.000,00

GALPÃO· REF 6001· ILHA FIGUEIRA· R: SANTILlA

PURES RANGEL, 59· GALPÃO INDUSTRIAL COM

ÁREA APROXIMADA 700 M2.TERRENO 750 M2_ R$
330.000,00

I

REF 3000· VILA NOVA· RUA 1031· ALBERTO

SPÉZIA . TERRENO 399 M2_ R$ 32.000,00

REF3046· CENTRO SCHROEDER·TERRENO
1.398,00 f1i2_ R$ 32.000,00

REF 3041· CENTRO· R: VENÁNCIO DA SilVA PORTO,
37· TERRENO 4.888,95 m2_ R$ 670.000,00 .

REF 2040· CZERNIEWIEZ· R; MAX DOERING, 27·
CASA EM MADEIRA 200,00 m2_ TERRENO 1.500,00

m2. R$130.000,00

•

o

REF 2043· R: JOSÉ NARlOCH, 2543· ANA PAULA·

CASA MISTA COM 100 m2: 3 DORM, BWC, SALA,
COPA/COZ, ÁREA SERViÇO, GARAGEM 2 CARROS.

R$ 50.000,00

REF 2059· R: EUGENIO BERTOlDI . CASA AlV 140,00
W: 1 SUíTE, 2 DORM, SALA ESTAR, COZ, lAVAND,
BWC, GARAGEM 2 CARROS. TERRENO 326,00 W.

R$ 115.000,00
'

REF 6002· JGUÁ ESQUERDO· R: JOÃO
JANUÁRIO AYROSO, 2740· GALPÃO 400,00 m2.

TERRENO 1.296,00 m2. R$ 270.000,00
�

VENDA· REF 3011· CHICO DE PAULA· R: 454· JOSÉ
POMIANOSKI·TERRENO 445,50W. R$ 32.000,00

REF 3036· CZERNIEWICZ· R: ROMEU BASTOS·

TERRENO 668,61 M2. R$ 40.000,00

VENDE -

FARMÁCIA EM

VENDA· REF 2018· VILA RAU· CASA NOVA AlV, 1

SUíTE, 2 DORM, SALA ESTAR, JANTAR, COZ, BWC,
ÁREA SERViÇO, VARANDA, GARAGEM 2 CARROS.

TERRENO 420 M2_ R$ 102,000;00

VENDA· REF 2015 . BARRA RIO CERRO ·R: WALTER

MARQUARDT, 878· AO LADO PARQUE DE EVENTOS·

ÁREA COMERCIAL COM APTO 2 DORM, SALA, COZ,
ÁREA SERViÇO, SACADA, BWC. TERRENO 480 M2_ R$

190.000,00

REF 3040· R: PAlMITAl· TERRENO 900,00 W. R$
22.000,00

REF 3044· VilA RAU . R: 1096· lTO FREIBERGER·

TERRENO 385,00 m2_ R$18.000,00

EXCELENTE

LOCAL.

R$ 80.000,00

REF 2029 ··R: JORGE BUHR, 472· CASA MADEIRA

120,00 W. TERRENO 489,17 W. R$ 48.000,00

REF '2060· R: THEREZINHA FERRAZZA, 126· CASA
AlV 132,00 M': 3 DORM, BWC, COZ, COPA, ÁREA
FESTA, VARANDA, 'GARAGEM. TERRENO 420,00
M'. R$ 40.000,00

REF1017·
R: ERICH
MIELKE,
40·APTO

70,00W:
2DORM,
SALA

ESTAR/
JANTAR,
COZ,ÁREA
SERViÇO,
SACADA,
BWC,

GARAGEM.

R$
81.000,00

VENDA· REF 3001· VILA NOVA· R: LUIZ

MARANGONI· NO ALTO· TERRENO 4.346,11 M2. R

160.000,00

VENDA· REF 3002· SÃO lUIS· R: CRISTINA A.

PEREIRA· TERRENO 325 M2. R$ 26,000,00

,
'"
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••

o B R A S E N T R E G U E S

l ...

Residencial Sunflower- Rua José Emmerdoerfer

,

Jartec Automação Industrial Ltda - Rua João Planincheck

•• .superamos metas
Mais de 50 obras entregues·

Mais de 500 unidades habitacionais vendidas

Mais de 20.000 m2 de obras em execuçãoj

Mais de 100.000 m2 de obras concluídas

FlRD
s o I u ç Õ e s c o n s t r u t i 'v a s

R
PROMA Construções e Planejamento Ltda. - CREA/SC 32.786-7

- "
Rua José Menegotti, 271 - Fone/Fax (411 371-6310 - Nova Brasília - Jaraguá do Sul- SC

.

Website: www.proma.com.br - e-mail: proma@proma.com.br

�I-

11
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Fone: 276-3231 Cei: 9133-9027

J:mail: splimoveis@netuno.com.br
Rua Reinoldo Rau, n? 60 - sala 06

Galeria do Edifício Market Place.
SPL

IMÓVEIS COMPRA · VENDE· ALUGA· ADMINISTRA

corretor de imôveis « CRECI 009813

COD 041 _ JARAGUA ESQUERDO _ SOBRADO novo, 1 suíte com COO 067 _ MERCADO E AÇOUGUE _ vende-se mercado e açougue COD 052 _ SAINT SEBASTIAN RESIDENCE _ Sala comercial _ Valor R$ 49,000,00

closet e hidro, sala intima, sacada, 3 quartos, 2 banheiros, 2 salas, em pleno funcionamento, clientela formada, sem dividas e com poucas

cozinha, lavanderia, área de festas, garagem _ Valor R$ 145.000,00.' despesas _ Valor R$ 30.000,00.

COD 029 _ VILA RAU _ Apartamento _ dois quartos,
sala, cozinha, lavanderia, banheiro, garagemo_ Valor R$

COD 049 _ RESIDÊNCIA COM 3 PISOS _ CHAMPAGNA _ Medindo 67.000,00.

370,00m2 _ 1 suíte máster (closet mobiliado), 1 suíte mobiliada com

closet mobiliado, 2 quartos (1 mobiliado), área de festas com banheiro,
bar, churrasqueira e área de recepção, jardim, cozinha mobiliada,

, .Iavanderia, dependência de empregada com banheiro, sala em 2

ambientes, dispensa, deposito, 2 vagas de garagem, aquecimento a

gás e elétrico, final de rua _ Valor R$ 420.000,00.

COD 019 - CHÁCARA _ Barra do Rio Molha _ Medindo 3,500,00m2

_ escriturada, residência com cinco quartos, sala, cozinha lavanderia,

banheiro _ 2 lagoas com peixes diversos _ asfalto até a entrada _ a 3

KM da Prefeitura _ Valor R$ 120.000,00.

COD 048 _ CHACARA _ RIO CERRO I _ Medindo 12,345,75m2 _

com 38,00 metros de frente para a Rua: Estrada Rio Cerro I _ 30,20 X
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

CENTRO - Ed. Imperial (alto padrão) suite cl closed + 2

quartos, sala cl sacada e churrasqueira R$ 830,00

garagem pi 2 carros.

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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COMPRA-VENDE-ALUGA - ADMINISTRA

e-mail: itaivan@itaivan.com.br

Veia as fotos detalhadas no site
www.itaivan.com.br

OFERTA!!! Ref 2601 -

Terrenos Centrais
R: Procópio Gomes de

Oliveira. Com

possibilidade de

parcelamento
em até 12X

REF 5134- VILA RAU - Lot, Renascença - Sobrad

e/21 0,00m2 - suite el sacada - 02 dorm - bwe­

copa - cozinha el armários embutidos - Terreno c

364,70m2 - R$161.000,00ou,R$ 75.000,00
entrada + SD R$ 86.000,00 - parcelas R$ 980,

03 dorm - bwe - R: Germano Bertoldi -

R$ 106.000,00
REF 4396 - Cond. Resd. Amizade - Apto el
80,00m2 - 03 dorm - bwe - R$ 47.000,00

REF 7025 - VIEIRAS - Galpão Industrial el
720,00m2 - Terreno e/14.000,00m2 -

ValorNegociável

REF 5503 -ILHA DA FIGUEIRA - Casa Alv. el
11 0,00m2 - 02 dorm - 01 bwc el hidra - 01 bwc
soeial- cozinha el armários embutidos - área

festa el churrasqueira - R$ 59.000,00

REF 5449 -CHICO DE PAULA - Lot. Firenze­
Imóvel Comercial el1 00,00m2 - galpão el bwe­
estrutura p/2° piso - Terreno e/361 ,00m2 - R$

65.000,00 (Aceita carro)

•

REF 5482 - BARRA DO RIO CERRO - Terreno
Comercial e/S6S,70m2 - R$ 65.000,00

REF 5452 - CZERNIEWICZ - Casa Alv. el
136,00m2 - 01 suíte + 02 dorm - 01 bwe­

•
Terreno e/343,20m2 - R$ 55.000,00

REF 5375 - CENTRO- Ótimo para investidores­
Sobrado Alvenaria el 03 apartamentos el

28S,33m2 - Terreno el 400, 23m2 -

R$ 200.000,00 (ValorNegociável)

REF 5488 - AMIZADE - Casa Alv. e/180,00m2
- 04 dorm '-02 bwe - área festa el

churrasqueira - Terreno e/334,13m2-
R$105.000,00

REF 5436 - VILA RAU - Sobrado em fase de
acabamento e/1S0,00m2 - 01 suíte + 02 dorm -

02 bwc - Terreno e/450,00m2 - R$ 70.000,00
cozinha e lavanderia el móveis - saeada­

R$ 120.000,00
03 dorm - 01 bwe - churrasqueira - Terreno ei

375,00m2 - R$ 79.000,00

REF 6023-
CZERNIEWICZ

-Sala

REF 2580 - VILA RAU - Terreno de

Esquina e/357,SOm2 - R$17.000,00

REF 2598 - NEREU RAMOS- Lo!.Zangueline­
Terreno de Esquina e/391 ,00m2 - R$13.000,00 REF 2597 - SÃO Luís - Terreno el

377,00m2 - R$ 22.500,00

REF 2602 -VILA BAEPENDI- Terreno el

1.476,7Sm2 - Negociável

Nobre e/,346,00m2 - suíte master el
hidra + 04 dorm - 02 bwe - acabamento
alto padrão - Terreno e/826,00m2-

R$340.000,00

REF 2600 -JARAGUÃ ESQUERDO - Lot.

Campo Sampiero 11- Terreno e/900,00m2
- R$ 43.000,00

L
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GALPÃO
D-6 - Galpão Comercial - Jaraguá
Esquerdo - cf 200,00m2 - R$ 380,00

C LOCAÇÃO)
CASAS:
Ref B-176- Casa Alvenaria- Comercial -

Centro- ef200,00m2 - R$ 1.500,00

(negociável) ( Ótimo para Clínica,
escritórios)

Ref B-206 - Casa Alvenaria - Czerniewiez-

03 dorm - bwe - R$440,QO

Ref B-207 - Casa Alvenaria - Czerniewiez-

03 dorm - bwe - R$330,00

Ref B-208 - Casa Alvenaria - Amizade -

Lot. Champagnat - suíte + 02 dorm - 02

bwç - piscina - R$1.200,00

Ref B-211- Casa Alvenaria- Centro- 03

dorm - 02 bwc - cozinha c/armários­

piscina -R:Donaldo Ghering, 103-

R$880,00

Ref B-214 - Casa Alvenaria- Ilha da'

Fiqueire - 03 dorm - 01 bwe - R$400,00

Ref B-213- Casa alvenaria - Vila Rau - 02

dorm - bwe - R$ 200,00

Ref B-215 - Chico de Paula - Casa Alv. cf
02 dorm - bwe - R$ 450,00

APARTAMENTOS:
Ref A-154 - Água Verde - Apartamento cf

72,00m2 - 02 dorm - bwe - R$480,00
+ condomínio R$60,00

Ref. A-159 - Apartamentos novos - Água
Verde - 02 dorm - bwe - R$330,00.

Ref A-160 - Centro - Ed. Imperial- suíte cf
closet + banheira hidro + 01 dorm - dep.
empregada - bwe - R$ 825,00 + eond.

Ref A-162 - Czerniewiez - Ed. Joyce
Adriano - suíte + 01 dorm - bwe - R$
400,00 + eond.

Ref A-164 - Czerniewiez - Ed. Anibal

Gomes - apto cf 01 suíte + 02 dorm c

bwc - R$ 440,00 + eond. R$ 65,00

SALAS COMERCIAIS:

C-37- Sala Comercial-Centro - Edif.Tower

Center - sala 406 cf 87,00m2 + 02

vaga de garagem cf total de 148,89m2 -

R$550,00 + eond. +- R$ i 00,00

C-38 - Sala Comercial - Água Verde - cf

47,00m2 - cf bwe - R$440,00

Ref C-39 - Sala Comercial - Chico de
Paula- cf 200,00m2 - escritório- bwe -

R$900,00

Ref C-40- Sala Comereial- Jaraguá
Esquerdo- efl10,00m2 -R$400,00

Ref C-41- Sala Comereial- Vila l.alau- cf

+f-70,00m2 cf 01 bwc - R$300,00

Ref C-34 - Vila Lalau - Sala Comercial cf

247,88m2 - 02 bwe + mesanino - R$
880,00 (Próximo Marisol)
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Compra

REF 1160 - AMIZADE � CASA NOVA em fase de

construão, com 75,00m2. Terreno 379, 12m..

Valor RS 68.500,00

Vende

SÁBADO, 10 de julho de 2004

Constrói Administra

u
Q)
.._

u

IMOBILIÁRIA E INCORPORADORA LTDA.

Plantão: 9143-1508 / 8805-9606
www.ivanaimoveis.com.br

ivanaimoveis@ivanaimoveis.com.br

CASA NOVA - REF 1122 - AMIZADE, Casa
com 142,m2.Valo( RS 119.000,00.

REF 1157 -GUARAMIRIM - Casa com 190,00M2.
Valor RS 115.000,00. Aceita imóvel de menor valor.

REF 1151- GUARAMIRM - Sobrado 200,00m2.' REF 1178 - VILA LENZI- Sobrado com 172,00m2.
Valor RS 57.000,00. Valor RS150.000,00

Rua Barão do Rio Branco, 373
Centro - Tel.: (47) 371-5544

REF 2127 - JARAGUÁ ESQUERDO - Apartamento
no Ed. Fragata. Valor RS 75.000,00.

105,00m2 de área privativa. Valor RS 119.000,00.

REF 6100 - CENTRO - Sala comercial com 53,00m2,
na Rua Barão do Rio Branco. Valor RS 50.000,00'

REF 1156 - AMIZADE - LOT. BLUMENGARTEN II -

CASA EM CONSTRUÇÃO, Valor RS 85.000,00.

ReI 1164 - LOT. CHAMPAGNAT - Sobrado com

315,00m2, terreno de esquina com 555,94m2 +

terreno ao lado com 367,50m2.

REF 1137 - TIFA MARTINS - Casa com 100,00m2,
valor RS 79.000,00

REF2116-

VILA NOVA ,

- PRÉDIO
NOVO-

.

Apto c/02
dormitórios

valorRS
80.000,00
e Apto c/

03
dormitórios

valorRS
90.000,00.

REF 1165: AMIZADE, Lot. Itaculumi- CASA NOVA em fase de

construção com 145,55m2, Terreno 384,85m2. Valor RS 139.000,00

REF1115-CENTRO, Sobrado, terreno: :õl60,00m2,
Valor: RS 295.000,00

REF 1158 - GUARAMIRIM - Casa com 145,00m2.
Valor RS 60.000,00.

o

REF 2119 - CENTRO - ED. MINER, APTO COM

121,00M2. Valor RS 64.000,00

REF 4102 - GARIBALDI- Sitio com 114.000,00m2,
casa de madeira, lagoa .... Valor RS 35.000,00

REF 1166: AMIZADE, CASA NOVA em fase de
acabamento. Valor RS 98.000,00,

REF 1170: BARRA DO RIO CERRO, Sobrado com

200,00m2. Valor RS 250.000,00

REF 2124 - CENTRO - Ed. Isabel la, Apartamento
com suite + 02 dormitórios. Valor RS 99.000,00.

REF.1118 - ESTRADA NOVA -

Casa em construção com

126,00m2, suíte + 03 dorm.,
garagem. Valor R$ 58.000,00

REF i 120 - ÁGUA VERDE - Casa
com 130,00m2, suíte +

dormitórios, garagem pi 02
carros. Valor R$ 110.000,00

REF 1119 - ESTRADA NOVA - Casa em

construção com 130,00m2, suíte + 02

dormitórios, garagem . Valor R$
. 55.000,00 .

REF 1117 - GUARAMIRIM - Casa com

1'26,00m2, 03 dormitórios, garagem.
R$ 55.000,00

RESIDENCIAL

roaonro
APARTAMENTOS:

, 01 Suíte ct Sacada
02 dormitórios
Sala de estar f jantar
Sacada cf Churrasqueira
BWC social
Cozinha
Área de serviço
Garagem.

REF 3131- Terreno no Cond. Azaléia, Jaraguá
Esquerdo. Valor RS 65.000,00.

REF 1131 - TRÊS RIOS DO NORTE -

Casa de madeira no Loteamento
Souza. Valor R$ 12.000,00

R.EF 1103 - VILA LENZI- Sobrado com
220,00m2, R$ 129.000,00

REF 1128 - VILA LENZI - Casa de

esquina com 130,00m2, 03 "dorrn.,
garagem. Valor R$ 95.000,00.

REF 1130 - VILA NOVA - Casa de

madeira na Rua Walter Marquadt. Valor
R$ 66.000,00

REF1109-F1GUEIRA-Casacom 120,00m2, .

próx. A Pedreira. Valor R$ 25.000,00

REF 1123 - NEREO RAMOS - Casa
comn 132,00m2, 03 dormitórios,
garagem. Valor R$ 46.000,00.

REF 1144 - VILA RAU - Casa com

133,00m2, 03 dormitórios, garagem.
Valor R$ 88.000,00

REF 1145 - JARAGUÁ ESQUERDO­
Casa com 03 dormitórios, garagem.
Valor R$ 130.000,00

REF 1146 - CENTRO - Casa com 03

dorm., 01 suite, gar. Valor R$115.00D,00

Residencia' ---

Yachiyo "..-

EDIFíCIO e! EI�vador
ENTREGA: 30 DE JULHO DE 2005.
FINANCIAMENTO DIRETO COM A CONSTRUTORA.

LOCALIZAÇÃO: Rua Plácido
Satler (prõx. A malwee)
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
qtos, e demais dep.
R$ 98.500,00

1082 -CHICO DE

PAULO: Rua josé
Piamonoski, 78.

Área do terreno

450m2 e área cons­

truída de 256m2 el

1 suite + 2 qtos,
demais dep., área
de festa el

churrasqueira. R$
95.000,00. Aceita
troca

LOCAÇÃO:
Apartamentos - Ilha da

Figueira - cf 2 qtos, próx.
Homago. Rua Sérgio
Sabei, prédio novo.

Contendo churrasqueira
coletiva, garagem, antena

parabólica, circuito
interno de 'tv, portão­

eletrônico. Toda infra­
estrutura 'e gás individual.

1-­
I�I

APARTAMENTOS:

VILA LE�ZI - Apto, 2 Quartos - 4Q

andar piso em madeirite, coz

completa e armário no, quarto. Ótima
localização. R$ 57.boo,00

VILA LENZI - Apto, cozinha

,completa, armário no quarto, piso I
cerâmico R$ 55.000,00

TERRENOS:
ILHA DA FIGUEI,RA - Rua Sergio
Zabel, prox. Homago. Área de

384,23m2• R$ 48.000,00

RIO CERRO I - área de 6.2001,00
m2, frente 53m, lat. 177m, sendo

2700,00m2 plano restante pequeno
I

aclive. Loe. Fundos Posto 416. Rod.

Jaraguá Pomerode km 17.3. I- VILA NOVA: terreno medindo área

de 300 m2 sendo a frente com 15m

e 20 de -fundo s , pronto para

construção. R$ 37.000,00

CASAS:

CZERNIEWICZ - Casa. prox. Pama

em Alv. el suíte, 3 quartos, 3 salas,
copa, bwe, bwe social e demais

dependências .

-CHICO DE PAULO: Rua josé
Piamonowski, 78. Área do terreno

450m2 e área construída de 256m2

el 1 suite + 2 qtos, demais depen­
deneias, área de festa el
churrasqueira. R$ 95.000,00.

- BAEPENDI - área construída com

450,m2 terreno de 930m2. el 2

suites, 3 qtos, 2 copas, 2 salas, gar.
pI :2 veieulos, churrasqueira e

demais dep, R$ 330.000,00.

- ILHA DA FIGUEIRA - Rua José

Pavanello 118, suite 2 qtos e
r

demais dep., área contr.: 190,00m2
e terreno el 495,00m2. R$

110.000,00
.

- JOÃO PESSOA: casa alvenaria Rua

Manoel Francisco da Costa - el 3

qtos e demais dep. el 130m2,

terreno el 300m2• R$ 55.000,00
negoeiavel.

- JOÃO PESSOA - Rua Francisco

Panstein, el 3 qtos epa eoz. bwe. R$

45.QOO,00.

RIO CERRO I - TIFA UNIÃO - casa

el 100m2 e terreno el 1000,00m2:
Casa semi-acabada. R$ 32.00Q,00.
Aceita carro até R$ 6.000,00

� REF.1042 - Casa de alv., cl suite + 2

qtos, eoz. el móveis sob medida, lav.,

Venda ou ehurrasq., garagem no tot.

CHAMPAGNAT. R$ 180.000,00.
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ÁREA DE LAZER'
· Sala de jogos
· Sala de ginástica
Sauna cl ambi-ente de descanso

· Ambientes·decoradL :nobiliad)
· Salão de festas cl ChUI ueira b r

· Piscina adult� e infan••
· Home Theater
· Playground
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Diariamente das 9h às 1

Rua Leopoldo Mahnke, I
Perto do Clube Beira RiQ GentrG Ise

constru
Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 972 - Jaraguá do Sul se

lei. 47 2753070

l I I r
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RESIDENCIAL MONISE

CONFORTO, FUNCIONALIDADE, SEGURANÇA E

BELEZA, EM LOCALIZAÇÃO PRIVILEGIADA.

Rua Emmerich Ruysan esquina cf Rua Hilário Bana (Vila Nova)

Apartamento Tipo 01:
Área 96,60m2

Contendo 02 dormitórios

(sendo 01 suíte), bwc social,
sala de estar e jantar,

cozinha, área de serviço,
sacada cf churrasqueira e

uma vaga de garagem.

Apartamento Tipo 02:
Área 148,18m2•

Contendo 03 dormitórios (sendo
01 suíte), bwc social, sala de
estar e jantar, cozinha, área de

serviço e sacada cf
churrasqueira e três vagas de

Aluga: Apartamento.
contendo 03 dormitórios

(sendo 01 suíte) e

demais dependências.
Cond. Bartel (Próx.
Rodoviária). Aluguel:
R$ 380,00

-+ Apartamento, contendo 02 dormitórios, sala, cozinha,
lavanderia, banheiro e garagem. Resid. Maguillú (Centro).
Aluguel: R$ 300,00

� Apartamento, contendo 02
_
dormitórios, sala, cozinha,

lavanderia, banheiro, sacada e garagem. Ed. Don Arcanjo.
Aluguel: R$ 350,00

,-+ Apartamento, contendo 03 dormitórios, sala, cozinha,
lavanderia, banheiro, sacada e garagem. Residencial Garcia.

Aluguel: R$ 350,00

,
SÁBADO, 10 de julho de 2004

-+ Apartamento, contendo 03 dormitórios (sendo 01 suíte), e demais de­

pendo Rua Waldomiro Mazurechen (Centro)
-+ Apartamento (prédio em construção), contendo 03 dormitórios e demais

depend., cf área 137,60 m2. Rua Exp. Cabo Harry Hadlich esquina cf
Ferdinando Pradi - Residencial Raphia (Centro). Forma de pagamento:
Entrada + saldo em até 32 vezes (parcelas corrigidas pelo CUB).

-+ 2 Casas em alvenaria, em terreno cf área 660 m2. Rua Luiz Gonzaga
Ayroso (Jaraguá Esquerdo). Preço: R$ 48.000,00

-+ Casa em alvenaria, contendo 03 dormitórios e demais dependo Rua
Martin Sthal (Vila Nova). Preço: R$ 1'10.000,00

� Terreno cf área aprox. 469 m2. Rua José Picolli (Estrada Nova). Preço:
R$ 12.000,00

-+ Terreno cf área aprox. 350 m2. Rua Otto Georg (Jaraguá 99). Preço: R$
13.000,00

-+ Terreno cf área aprox, 342 m2. Rua Bemardina B. Muller/(Vila Lalau).
Preço: R$ 28.000,00 , '

-+ Terreno de esquina, cf área aprox. 352 m2. Rua Santa Julia (Ilha da
"

Figueira). "reço: R$ 30.000,00
-+ Terreno cl área aprox. 1.018 m2. Loteamento Flamboyant (Jaraguá

Esquerdo). Preço: R$ 55.000,00
o

,

VENDE: Res.
Marina Apto
novo, contendo03
dormitórios (sendo
1 suíte), sala,
cozinha,
lavanderia,
banheiro social,

L.,.._--iil"--'-_---' � sacada c/ chur-
rasqueira e gara­

gem.' Rua Marina Fnituoso esquina c/Rua
Paulo Schiochet - Centro (Práx. Angelonij.

Fone:
311-2111

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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Casa Alv. Rua
Manoel dos

Santos, 170 - Ilha
da Figueira - Área
total: 440,00m2•
Área consto

100,00m2• D.I.: 03

Dormitórios, sala,
cozinha, bwc,
lavanderia,
despensa, e
garagem. '

Terreno - Rua
Bertoldo Drews - Lot

Divinópolis - Ilha da

Fiquelra - Area total:

501,98
Sendo frente CI

22,30m Fundos cl

28,00m Lado direito

c/29,10m Lado

esquerdo cl 17,98

Sobrado Alv, Rua
Adão Noroschny,213

- Vila Lenzi - Jguá
do Sul. Area total:

406,00m2,Area Cons.

420,00m2,
,

D_!': 01 suite,03
dormitórios, copa,
cozínha.oz salas,

lavabo, bwc, área de
festas cf

churrasqueira e

garagem.

Casa mista - Rua
João

Doubrawa,220 -

Czerniewicz. Área
total: 683,00m2 •

Área consto

220,00m2• Frente
mad.: 03 dorm, 02
salas, cozo e área

serviço.
Fds Alv.: 03 dorm,
sala, bcw, coz, área
serviço e de festas
e garagem.

Compra - Vende - Aluga Administra

371 - 1500

Casa alv. Rua
André Voltolini,
651 - Nereu

Ramos - área
total: 1.120,00m2•
Área const:

'

120,00m2.cada
D.I.: 01 suite,02
dormitórios, sala,
Cozinha, Bwc, área
serviço e garagem
pi 2 carros.

Casa Alv. Rua
Cristiane Zerbin, 264 -

Rio Her4n - Schroeder
- Área total: 608,40m2,

Área cons:

63,00m2.D.I.: 02
dormitórios, sala,

cozinha, bwc,
lavanderia e garagem.

Sobrado alv.
Servidão 96 n° 53 -

Estrada Nova - área
total: 450,00m2, área

cons.: 328,00m2•
D.I. 04 dorm, 02

cozinhas, 03 bwcs,
,

garagem, área festas
e churrasqueira.

Sítio - Estrada
Pedra de
Amolar -

Corupá - Área
total:
249.630,00m2•
Casa alv. cl 04
dorm.E demais

dep.lagoas,
ranchos' e mata
nativa.

IA
Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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-

LOTES FINANCIADOS
L e o�

v

n II *Loteamento Grün Garten, bairro Amizade. Aprovado pela PMJS. Pronto para construir.
*Loteamento em fase de conclusão no,' bsuro.: João Pessoas

Financiamento direto com' a Imobiliária
Entrada + saldo em 90 meses.

Rua Exp. Gumercindo da Silva, 119 - Centro Jaraguá do Sul

275-060'6 Consulte-nos e reserve seu lote!

Ret. 127 - JARAGUÁ ESQUERDO - casa alvenaria
cl 150m2, 3 qtos. R$ 80.000,00

Ref. 101- VILA LENZI - casa Alvenaria, 155m2,
com 3 quartos, piscina. R$ 120.000,00

Ed. AI�ssio Berri - Centro - 1 suíte + 2 dorm.

(206m2). R$ 75.000,00 + pare. pelo Cub
Ref. 503 - CENTRO - terreno cf 1000m2 cf 1 casa

.

R$ 250.000,00
Ref. 103 - TIFA MARTINS - casa alvenaria, 3

pavimentos, 212m2• R$ 80.000,00
Ref. 124 - BARRA - casa alvenaria, 96m2,
com 3 quartos e demais dep. R$ 45.000,00

CRECI-8844
TERRENOS

055· NEREU RAMOS· Lo!. Zanguelini. área de 391.00m'.
056· NEREU RAMOS· Lo!. Zanguelini, área de 321 ,00m'.
097· CHICO DE PAULA· Rua Arthur Breilhaupl
109· NEREU RAMOS· Rua Maria Madalena Lopes Sanlana, área de 11.470,00m' (ótimo p/ indústria)
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
, construção de 750,00m2 e terreno de 4.0�0,00m2. R$ 280.000,00. :'

ALUGA-SE

AMIZADE· Sala comercial
CENtRO· Sala comercial pi escritório ou consultório

151-CASA Rua Acre- Jaraguá esquerdo- área de.

213,70 m' e terreno de 618,00 m''valor R$·
120.000,00

148· CASA· Rua Alemanha Schorceder- área de 89,00
m' e terreno de 703,00 m'· Valor R$ 70.000,00 - Aceita

e 9 o c a' ç ã o
008- CENTRO - Cristiane Monique. R$ 83.000,00

COMPRA· VENDE· ALUGA· FAZ DOCUMENTAÇÃO IMOBILIÁRIA·· R: Guilherme Weege, 116· Edifício Bergamo· Centro
. .

_.l
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COMPRA VENDA . ALUGA ADMINISTRA
Atendimento: 8h30 às 12h &I 13h30 às 18h30

Aos sábados:.8h30 às 12h

REF.3368 - TERRENO· GUARAMIRIM - AVAÍ· C/ 137.000,00 M2. CONTENDO 15 MORGOS DE
"

ARROZEIRA E 30 MORGOS DE PASTAGEM. VALOR NEGOCIÁ VEL..

REF. 2002 - ÁGUA VERDE - CASA ALV. C/ 260 M2, CONTENDO 3 QUARTOS, SALAS, COZINHA, 2
BANHEIROS, ESCRITÓRIO, ÁREA DE SERViÇO, LAVANDERIA, 2 CHURRASQUEIRAS, SALÃO DE JOGOS,
DEPÓSITO, PISCINA, GARAGEM P/3 CARROSJERRENO C/ 600 M2. RS 100.00,00.

----------�.��
REF: 2482· ÁGUA VERDE· CASA ALV. 168M2 CONTENDO
1 SUíTE C/ HIDRO, 2 DORMITÓRIOS, SALA, COPA,
COZINHA, GARAGEM, ÁREA DE SERViÇO. TERENO C/ 570M2
RS 145.000,00

REF 2446 - VILA RAU· . CASA ALV 120 M2, 3 DORM, REF 2417 - VILA RAU - ASA ALV 80 M2, 3 DORM, BANH.
BANH, GARAGEM. TERRENO 652 M2. RS 59.000,00 TERRENO 420 M2. RS 46.000,00

REF: 3306 - RIO DA LUZ - TERRENO C/430.00M2 RS 13.000,00.
ENTRADA DE 5�000,00, PARCELANDO ORESTANTE.

REF:.2454 - CHICO DE PAULA· CASA ALV. CI 81 ,00
M2, CONTENDO 3 QUARTOS, SALA, BANHEIRO, COZINHA,
LAVANDERIAJERRENO C/ 344 M2.RS 53.000,00

REF: 3114 - CENTRO - TERRENO C/ 520 M2. RS 80.000,00

REF: 2485 -JARAGUÁ 99 -CASAALV.72M2.CONTENDO REF: 1001- NOVA BRASÍLIA - ED. LEUTPRECHT

1 QUARTO, SALA COZINHA, BANHEIRO,. GARAGEM,
. APT.CI 1 05 M2 CONTENDO 2 QUARTOS, SALA,

LAVANDERIA. TERRENO 360M2 RS 35.000,00 BANHEIRO, COZINHA, GARAGEM. RS 68.000,00

REF: 2009 - JARAGUÁ ESQUERDO - CASA ALV. C/
74 M2, CONTENDO 2 QUARTOS, SALA, BANHEIRO,
COZINHA, GARAGEM. TERRENO (/450 M2. Próx. Est.

Jo�o Marcatto. RS 65.000,00 (NEGOCIÁVEL).

REF 3289 - BARRA RIO CERRO - TERRENO 378 M2.
RS 26.500,00 .

REF 2480 - VILA LENZI- CASA ALV 160 M2, 3 DORM,
2 BANH, DEP. EMPREG. COM BANH. GARAGEM. TERRENO
1.600 M2. RS 210.000,00. ACEITA IMÓVEL ATÉ RS
50.000,

>
f, ""

REF. 2489 - JARAGUÁ 99 - CASA ALV. C/ 290 M2,
CONTENDO 6 QUARTOS, SALAS, 3 BANHEIROS, 2
COZINHAS, 2 ÁREAS DE SERViÇO, SACADA, GARAGEM.
TERRENO C/ 450 M2. RS 105.000,00.

REF. 3321- RAU· TERRENO, LOT. HILDA ENKE.

APARTIR DE RS 25.000,00. PRÓX. A UNERJ

REF: 2493 - CENTENÁRIO· CASAALv.c/ 162 M2, 1 SUíTE,
1 DORMITÓRIO, SALA, COPA, COZINHA, BANHEIRO,
CHURRASQUEIRA, GARAGEM PARA 2 CARROS COM PORTÃO
ELETRÔNICO. RS 94.000,00.

REF: 2491 - VILA RAU - CASAALV. C/ 464 M2.
CONTENDO: 2 DORMITÓRIOS, SALA, BANHEIRO,

COZINHA, GARAGEM. ·RS 42.00,00

.
ÚLTIMA UNIDADE

REF 1002 - ILHA FIGUEIRA - APTO 108,34 M2, 1

SVíTE, 2 DORM, BANH, GARAGEM, SACADA, CHURRASQ
INDIVIDUAL, COM ELEVADOR. SEM ACABAMENT

INTERMO, SISTEMA DE CONDOMINIO . VALOR: 80 CUBS

REF. 1008�NOVA BRASÍLIA - ED. METHEDII, APTO
C/l00 M2, CONTENDO 3 QUARTOS, SALAS, BANHEIRO,
COZINHA, ÁREA DE SERViÇO, CHURRASQUEIRA COLETIVA,
SALÃO DE FESTAS, BICICLETÁRIO, INTERFONE, GARAGEM.
RS 10.000,00.

;;;:..,........-�­
REF:3281 ·ILHA DA FIGUEIRA· TERRENO C/
1.119.80 M2. RS20.00,00

REF. 2004 - VILA LENZI - CASA C/ 75M2,
CONTENDO 3 QUARTOS, SALA, BANHEIRO, COZINHA.
TERRENO C/ 392 M2. RS 23.000,00.

REF. 2401- TlFA MARTINS - CASA C/ 180 M2,
CONTENDO 1 SUíTE, 4 QUARTOS, SALAS, BANHEIRO,
COZINHA, LAVANDERIA, ÁRE DE SREVIÇO, GARAGEM.
TERRENO C/ 260 M2. RS 59.000,00.

,

I

REF: 2003 - AMIZADE - CASA ALV. C/ 92 M2.
CONTENDO 2 QUARTOS, SALA, COZINHA, BANHEIRO,
CHURRASQUEIRA, GARAGEM. RS 10.000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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visit -nos nowww.guiajar9gua.c

�ceitamos imóveis
e veículos como

�a!te do pagamenlf},
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